
 

       
II.SS. “Publio Virgilio Marone” - Vico del Gargano (FG) Contrada Maddalena san 

Telefono: 0884-593751       Codice Meccanografico: FGIS052001 

Codice Fiscale: 93066710711   E-MAIL: fgis052001@istruzione.it    PEC: fgis052001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iispubliovirgiliomarone.edu.it 

1 

 

Al sito web della scuola 

All’albo online 

Al DSGA 

DETERMINA N.93   DEL 26/11/2021 

 

OGGETTO: Determina di affidamento incarichi esperto interno in qualità di progettista e collaudatore 

per la realizzazione del progetto FESR codice 13.1.2AFESRPON-PU-2021-207 nell’ambito della 

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 volto finalizzato alla realizzazione di AMBIENTI 

DIGITALI. Da avviso pubblico prot.n.  28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  Obiettivo Specifico 13.1:  – Facilitare una ripresa verde, digitale e 

dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

 

CUP: G69J21010400006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n.  28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  Obiettivo Specifico 13.1:  – Facilitare una ripresa verde, digitale e 

dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”;  

VISTA la candidatura n.1069913-28966 del 06.09.2021 di codesta istituzione scolastica;  

VISTA la nota di autorizzazione MIUR alla realizzazione del progetto Proti.  AOODGEFID-  

0042550 del 02/11/2021 e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica per l’importo      

complessivo autorizzato di €. 29.550,39 come indicato: 13.1.2A -FESRPON-PU-2021-382 “Dotazione 

di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTO il proprio Avviso pubblico prot.  n. 8535 del 10/11/2021 per la candidatura come 

PROGETTISTA e Responsabile della gestione dei progetti di infrastrutture e come 

COLLAUDATORE riferita al Progetto FESR codice 13.1.2AFESRPON-PU-2021-207 nell’ambito 

della Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 volto finalizzato alla realizzazione di AMBIENTI 

DIGITALI; 

RICEVUTE n.  02 istanze di partecipazione; 

RITENUTO di non dover procedere a nomina commissione di valutazione come ribadito nell’avviso 

avente n. di prot. 8535 del 10/11/2021; 





 

       
II.SS. “Publio Virgilio Marone” - Vico del Gargano (FG) Contrada Maddalena san 

Telefono: 0884-593751       Codice Meccanografico: FGIS052001 

Codice Fiscale: 93066710711   E-MAIL: fgis052001@istruzione.it    PEC: fgis052001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iispubliovirgiliomarone.edu.it 

2 

EFFETTUATA la valutazione dei curricula presentati per la selezione dell’esperto interno in qualità 

di progettista e collaudatore; 

RITENUTE congrue le competenze dei candidati; 

VISTA la nomina del RUP avente numero di protocollo 8519 del 10/11/2021. 

 

 

DETERMINA 

 

Art.1 Le premesse fanno parte del presente provvedimento;  

Art.2 Di affidare ai sottoelencati i seguenti incarichi per lo svolgimento delle attività relative al 

Progetto FESR codice 13.1.2AFESRPON-PU-2021-207 

 

ESPERTO, interno alla Scuola, cui affidare la progettazione esecutiva e la gestione dei progetti 

di infrastrutture 

Cognome e nome Data e luogo di nascita 

Triggiani Maria 21/04/1974 Ischitella 

 

 

ESPERTO, interno alla scuola, cui affidare il collaudo e la gestione dei progetti di infrastrutture 

Cognome e nome Data e luogo di nascita 

Apicella Ignazio 07/11/1962 Vico del Gargano 

 

Art. 3 I suddetti incarichi saranno retribuiti con una somma forfetaria di € 295,50 cadauno, 

onnicomprensive di qualsiasi onere anche a carico del datore di lavoro ammontante all’1% della 

somma finanziata. 

Art.4 per quanto non ulteriormente specificato si fa riferimento all’Avviso di selezione del personale, 

al CCNL di categoria, al Contratto Integrativo d’Istituto.  

Art.5 Il presente Avviso verrà pubblicizzato sul sito web dell’Istituto Statale d’Istruzione Secondaria 

Superiore “Publio Virgilio Marone” di Vico del Gargano, nell’Albo on Line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti.  

Art.6 Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Carmela 

TARONNA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Carmela TARONNA 

 


		2021-11-26T12:26:20+0100




